ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной
схемы теплоснабжения сельского поселения Поярковский сельсовет Михайловский район Амурская область
						Зал заседаний
администрации
Поярковского сельсовета
Михайловского района
Амурской области

03.12.2021 г.
13 ч. 00 мин.

Инициатором и организатором проведения публичных слушаний выступает Администрация Поярковского сельского поселения Михайловского района Амурской области.
На публичных слушаниях присутствовали представители администрации Поярковского сельского поселения, ресурсоснабжающей организации ООО «Теплоснабжающая компания «Амур-2», разработчика проекта схемы теплоснабжения ООО «Центр теплоэнергосбережений», итого 5 человек.
Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения сельского поселения Поярковский сельсовет Михайловский район Амурская область на период с 2021 до 2031 года (актуализация на 2022 год), разработанного ООО «Центр теплоэнергосбережений», город Москва в 2021 году.
Основание для проведения публичных слушаний:
Постановление главы Поярковского сельсовета Михайловского района Амурской области от 22.11.2021 № 49 «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта актуализированной схемы теплоснабжения сельского поселения Поярковский сельсовет Михайловский район Амурская область на период с 2021до 2031 года, разработанного в 2021 году».

ПОВЕСТКА:
1. [bookmark: _GoBack]Выступление заместителя главы Поярковского сельсовета Хабибулиной Т.В.  – председателя публичных слушаний по представленному для рассмотрения проекту актуализированной схемы теплоснабжения сельского поселения Поярковский сельсовет Михайловский район Амурская область на период с 2021 года до 2031 года (актуализация на 2022 год).
2. Выступление представителя ООО «Центр теплоэнергосбережений» Кунаева И.В., разработчика проекта Схемы теплоснабжения сельского поселения Поярковский сельсовет Михайловский район Амурская область на период с 2021 до 2031 года (актуализация на 2022 год).
3. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения.
4. Подведение итогов публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ: Хабибулина Т.В., Мазур В.В., Шуляк А.П., Пинега А.В., Демина О.С., Кунаев И.В., Савченко Д.С.

В ходе публичных слушаний высказаны предложения (Савченко Д.С. - заместитель генерального директора ООО «Теплоснабжающая компания «Амур-2») о внесении в схему теплоснабжения дополнений с информацией по зонам с дефицитом пропускной способности системы теплоснабжения и мероприятиями по устранению указанного дефицита, в соответствии с расчетами, выполненными с использованием электронной модели.

РЕШИЛИ:
на основании п. 17 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденных постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»:
1. Признать публичные слушания по проекту Схемы теплоснабжения сельского поселения Поярковский сельсовет Михайловский район Амурская область на период с 2021 до 2031 года (актуализация на 2022 год) состоявшимися;
2. Рекомендовать главе Поярковского сельсовета Михайловского района Амурской области утвердить схему теплоснабжения сельского поселения Поярковский сельсовет Михайловский район Амурская область на период с 2021 до 2031 года (актуализация на 2022 год);
3. Рекомендовать главе Поярковского сельсовета Михайловского района Амурской области наделить полномочиями единой теплоснабжающей организации в каждой из обособленных зон системы теплоснабжения Поярковского сельсовета Михайловского района Амурской области следующие теплоснабжающие организации:
· ООО «Теплоснабжающая компания «Амур-2»;
· ООО «Михайловское Дорожное Управление».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» —								          5 человек,
«Против» —								0 человек,
«Воздержались» — 							0 человек.

Председатель:
Заместитель Главы Поярковского сельсовета                                       Т.В. Хабибулина
Секретарь
Специалист Поярковского сельсовета                                             А.П.Шуляк

 «03»  декабря 2021 г